sum unum atq; alterum antea adduximus, sed dulò contulisse. Hæc igitur talis
pro consonante tractantibus, mittitur Spiritus S. Non fuit ejus rei nescius ele-
ctum illud DEI ὁγέεσον, D. Apostolus Paulus: Ideò ad Galatas, à pseùdo Dd.
ceremonias atq; opera Legis, tanquam ad salutem essent necessaria, minùm
deprædicantibus, fascinatos, & a veritate Evangelica deſtinentes; hoc fo-
lum, ait, velim discere ex vobis; Ex operibus Legis Spiritum accepistiſi-
an ex fide per auditum percepta? Gal. 3. v. 2. & 5. Nec Apostolorum Se-
nior atq; os, quando ad Auditores suos, compunctos corde & quærentes,
quid facere debeam, pœnitentiam, inquit, agite, & baptizetur unus-
quisq; vestrum, in nomine IESU, in remissionem peccatorum, &
accipietis Spiritum S. cuius & præcepti executio & promissionis com-
plementum ibidem legitur. Tria n. hominum millia, post attente auditam
primam Petri concionem Pentecostalem, & baptisimū, ad mandatum ipsius sus-
ceptum, Spiritum S. acceperunt & conversi sunt. Act. 2. v. 27. & seqq. Ita
Petro adhuc loquente, cecidit Spiritus S. in Cornelium, ejus domesticos & o-
mnes, qui verbum audierant, eadē Actorum historiā teste c. 10. 44. Quid Nos?
Num alia ratione hujus tanti hospitis presentiam obtinebimus, retinebimus,
donorumq; augmenta capiemus? Minime omnium. Verbum n. & Sacramenta
sunt veluti quadam Spiritus S. ἐχήματα, & vehicula, quibus ad nos modo in-
p̄fisiili, quotidie divertit, mansionem apud nos facit, intellectum nostrum il-
luminat, nos regenerat, renovat, consolatur, regit atq; gubernat. Sunt rea-
manna decidebat cum rore: ita Spiritus Sanctus datur per rorem verbi. Hinc
verè & graviter Theander Lutherus in Psal. 131. Verbum, inquit, DEI est
uterus, in quo gestimur & formamur per Spiritum Christi. Quemadmodum
a. verbum DEI est Spiritus dñpni ὁ χριστός & πάχεια. & τὸ δόγμα
est, quo Spiritus malignus proſtagatur. Sputum hominis jejuni serpensibus
mortiferum esse, testis est Plinius Lib. 7. c. 2. Ita per Evangelium, quod est
ſaliva & ſputum Christi, infernalis serpens, tanquam ipſi dævato Phōgōv Φάρ-
guor fugatur. Quicunq; igitur Spiritus S. gratiosa p̄fentia gaudere:
ab antiqui verò serpentiſtis insultibus ac morib⁹ liber esse volueris, affiduis Sæ-
trum codicem versabis manibus, conciones ſacras, his p̄fertim fefiti diebus
diligens frequentabis, atq; mihi lecta auditq; altâ mente recondes.

IV. Pacem atq; concordiam conſtanter colendo. Datur namq;
Spiritus S. Apostolik, ἐποιηματὸν, concorditer ſ. conſentientibus animis atq;
ſtudis eodem in loco congregatis. Ni mirum est Spiritus charitatis & con-
cordia, ideoq; ibi est, ubi est ſinis præcepti h. c. Charitas de puro
corde & conſciencia bona & fide non fidia, Hoc operatur in illis,
quiibus

Quibus gratiam tribuit adoptionis divinæ, quod operatus est in his,
qui in historia hodierni festi inveniuntur eundem Spiritum accep-
pisse, de quibus dicitur: Multitudinis credentium erat cor unum &
anima una: Unus n. cor, & animam fecerat multitudinis credenti-
ia DEO, qui Patris ac Filii unus est Spiritus, & cum Patre ac Filio
unus est Deus, ut loquitur Episcopus Rusensis lib. 2. ad Monimum. Quin i-
dem nec hodie nisi illis datur, qui sunt ὄπειθυμοι, ὄμοψυχοι καὶ ὀ-
μόφροις, tūm in consensu vere doctrinae, tūm in conjunctione voluntatum, in
rebus honestis suscipiendis et expediundis: qui, juxta exhortationē Apostoli
portantes se invicem in charitate, sollicitè servant unitatem Spiritus, in vim-
culo pacis, suntq; Vnum corpus & unus Spiritus, Conjungit quippe nos Christo
per fidem, conjungit nobis DEO per charitatem, unit etiam nos cum pro-
ximo per dilectionem. Si vultis vivere de Spiritu S. ait August. Serm. 186.
tenete charitatem, amate veritatem, desiderate unitatem, ut perveniatis ad et-
ternitatem. Hinc ipse Spiritus S. sollicitè ad concordiam fraternalm omnes pi-
os per os Davidis cōboratur ejusq; tūm jucunditatem, tūm utilitatem, exi-
mis ornatis similitudinib⁹ partim à balsamo sanctuarii, superfluso capiti Aaronis,
& in barbam ejus omnisq; vestimenta ejus desfluenta, omnesq; circumstan-
tes recreantes partim à rore de monte Hermon in montes Sion descendentes
eodemq; secundante, desuntis Quin et benedictionē suā id est bonum omne
cum remissione peccatorum, vitamq; eternam promtum exhortationi huic
obsequium prestantibus gratiōe promittit: quae sanè absq; Spiritus S. pre-
sente et efficaci operatione consequi nemo potest. Diabolus contra discordias
et separationem. Author, per peccata separat nos à DEO: per odia, contēctiones
et rixas homines à se invicē separat. Si itaq; cupit DĒū habere propit. et S. Si-
fieri, esse et manere domicilium superbiam, invidiam, odium, contēctiones et
rixas fuge diligē proximum, concordiam ama. Atq; ita discordiarum author
Diabolus à te fugiet. Sed satis esto. Fussus n. de hoc argumenti genere dicere
neq; temporis, neq; instituti nostri, neq; intimationis ratio nunc patitur. Plu-
ra autem in banc mentem, ut et de persona, officio et beneficio Spiritus San-
cti, de quib⁹ annis superiorib⁹ nec semel, nec forsā inutiliter differuimus, per di-
es hōscē festos ex venerādis mysteriorū dīxīorum oēconomis in templis publi-
cē estis audituri, ad que, ut pote ordinaria S. tūm flaminis ēgredī ea, deputa
animi intentione frequentanda vos, cives Acad. omnes et singulos paternē
bortamur. Atq; sic, verba nobis p̄eēunte. Vet. Eccl. ad DĒum suffiramus.